
STRABAG
STRABAG, a. s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5,
zapsaná v obchod. rejstříku Městského soudu v Praze,spis. značka B 7634,
lČ: 60838744. DIČ. CZ60838744

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Ing. Milan Fiala
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Vyřizuje'
Josef Nejedlík

Naše značka'
KSÚS SO 201 a 202 Mosty založeni

31.01.2020

Předmět: Oznámeni o zjištěni skutečnosti

Název stavby: 11/102 hr. hl. města Prahy-Štěchovice, rekonstrukce. ETAPA I.

. V souladu se smlouvou o dílo č. S-0656/DOP/2019, články 8.11 až 8.14 Vás informujeme o následujici
nové zjištěné skutečnosti. Součástí stavby 11/102 hl. města Prahy-Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA l.,
jsou stavební objekty SO 201 a 202 Mosty. Při praktickém prováděni mikropilotových založení
předchozích úseků zdi (SO 251) se ukázalo, že propustnost podloži je na rozdíl od původních
předpokladů, výrazně vyšší a hlinitá složka lokálně téměř absentuje. Toto zjištění poukázalo i na
nemožnost prováděni injektáže mikropilot a vedlo ke změně technologie provedenl mikropilot Aby bylo
minimalizováno riziko nutnosti úpravy, resp. řešení situace až v průběhu stavby a prodlenI při výstavbě
(Harmonogram stavby, projednaná DlO), navrhujeme řešeni založeni mostů (pomoci Zb prefabrikátů),
toto řešení bylo projednáno i s AD stavby Z důvodů značné propustnosti podloži, nebude tedy možné
vytvořit suchou stavební jámu, resp odčerpat z ni veškerou přitékajici vodu Uvedené skutečnosti tedy
povedou ke změně založeni mostů, jejich spodních staveb a postupů výstavby viz následujici body:

- Původní uvažovaný plošný základ bude proveden z Zb prefabrikátů tak, aby bylo možné provést
mikropiloty a vyztuženi bez přítomnosti vody (vytvořeni betonové zátky při spodním povrchu
prefabrikátů)

- Bude změněn počet, délka a rozmistěni mikropdot
- Bude sjednocena délka a upraven Nar křídel
- Bude upraven rozsah výkopů
- Bude změněno řešeni přechodových oblasti o odvodněni za opěramiV důsledku změn předpokladů |oká|nich geologických a hydrologických podmínek uvažovaných

v původní dokumentaci PDPS, nebude možné založení mostních objektů so 201 a 202 bez
navrhovaných opatřeni realizovat.
Navržené změny mají vliv na soupis prací

Zádáme Vás tímto v souladu se smlouvou o dílo o písemný pokyn, jak v realizaci díla pokračovat

S přátelským pozdravem

ď

CD
ej
-
>

čn

8
S
X
O

josef Nejedlík a Ing. Vladimir Hauser

tkabag
STRABAG a,s.

.,ýči·kova E'82/', 15!] Cc

lČ

strana z 1
STRABAG ä.5.
Ústřední 423/62 Tel +420 272 701-667 Čmkosbvenská obchWni banka a s
102 OD P·aha 1OČeská repubhka Fax +420 272 7Q1.701 IBAN' CZ02 0300 (XXX) 0001 1207 1233

BIC/SWFT' CEKOCZPPXXX

Sldio $poiečnosh KaCirkova 982/4 1Z (JO Praha 5 Záps v obchochim rejslŕiku Mésľský soud v Praze. sp zn B 7634
ico 60838744 OlČ CZ60838744



Pontex, spol. s r.o., Bezová 165811, 147 00 Praha 4

KSÚS St,ředočeského kraje
Ing. Milan Peška
Ing. Milan Fiala
Zborovská 81/11
150 00 Praha 5

Č. j.:
Datum,:
Vyřizuje:

Px 2608/2020/DDv
18. 5. 2020
Ing. David Dvořáček, tel.: e-mail

II/102 hr. hl. m. Prahy - Štěchovice, rekonstrukce
Vyjádření autorského dozoru Č. 22 - Vyjádření k oznámení o zjištění skutečnosti

ObdrŽeli jsme žádost, o vyjádření k oznáníení o zjištění skut,eČnost,i zaslanéní zhot,ovit,elení na KSÚS
dne 31. 1. 2020. Oznáníení řeší skut,eČnost,i vedoucí k úpravě zaloŽení a přechodových oblast,í níost,ů
SO 201 a SO 202. Oznáníení je přílohou vyjádření.

Prostudovali jsme vyjádření a sdělujeníe, Že se zněníní vyjádření souhlasíníe. Vyjádření bylo s AD
zhot,ovit,elení konzult,ováno.

NavrŽenou úpravu řešení mostů SO 201 a SO 202 AD
zjištění učiněných při realizaci blízkých úseků ol)črnýcll
niníalizuje riziko zdrŽení v průběhu realizace stavby.

v předst,ihu odsouhlasil. Úprava vyplývá ze
zelí SO 251. Úprava, dle našeho názoru, iní-

S pozdravení

Ing. David Dvořáč PONTEX spod. 8 r,o.
ová 1658, 147 14 Praha 4

"?
" F "

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439
Bankovní spojeni: ČSOB, a,s,, č, účtu: 474022543/0300

MONETA Money Bank, a,s,, č, účtu: 82306504/0600
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4, IDDS: nrpt3sn
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddil C, vložka 2994 ze dne 17. 7. 1991

jednatelé: Ing, Václav Hvízdal
Ing, Milan Kalný
Ing, Martin Havlik

sekretariát: tel,: +420-244 462 219

tel,: +420-244 462 219
tel,: +420-244 462 231
tel,: +420-244 462 277
e-mail: pontex@pontex,cz



Na vědomí (zasláno pouze elektronicky):

1. TDI, Pragoprojekt,, a. s.
2. St|rabag, a. s.,
3. St|rabag, a. s.,
4. KELLER, - speciální zakládání, spol. s r. o
5. BML, s. r. o.,

2



STRABAG
STRABAG, a. s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5,
zapsaná v obchod. rejstříku Městského soudu v Praze,spis. značka B 7634,
IČ: 60838744, DIČ: CZ60838744

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Ing. Milan Fiala
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Vyřizuje:
Josef Nejedlík

Naše značka:
KSÚS SO 201 a 202 Mosty založeni

31.01.2020

Předmět: Oznámeni o zjištěni skutečnosti

Název stavby: Il/102 hr. hl. města Prahy-Štěchovice, rekonstrukce. ETAPA l.

. V souladu se smlouvou o dílo č. S-0656/DOP/2019, články 8.11 až 8.14 Vás informujeme o následující
nové zjištěné skutečnosti. Součásti stavby 11/102 hl. města Prahy-Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA I,,
jsou stavební objekty SO 201 a 202 Mosty. Při praktickém prováděni mikropilotových založeni
předchozích úseků zdi (SO 251) se ukázalo, že propustnost podloži je na rozdíl od původních
předpokladů, výrazně vyšší a hlinitá složka lokálně téměř absentuje. Toto zjištěni poukázalo i na
nemožnost prováděni injektáže mikropilot a vedlo ke změně technologie provedení mikropilot. Aby bylo
minimalizováno riziko nutnosti úpravy, resp. řešeni situace až v průběhu stavby a prodlení při výstavbě
(Harmonogram stavby, projednaná DlO), navrhujeme řešeni založenI mostů (pomoci ŽB prefabrikátů),
toto řešení bylo projednáno i s AD stavby. Z důvodů značné propustnosti podloži, nebude tedy možné
vytvořit suchou stavební jámu, resp. odčerpat z ní veškerou přitékající vodu. Uvedené skutečnosti tedy
povedou ke změně založeni mostů, jejich spodních staveb a postupů výstavby viz nás|edujÍcÍ body:

- Původní uvažovaný plošný základ bude proveden z ŽB prefabrikátů tak, aby bylo možné provést
mikropiloty a vyztuženi bez přítomnosti vody (vytvoření betonové zátky při spodním povrchu
prefabrikátů)

- Bude změněn počet, délka a rozrMstění mikropilot
- Bude sjednocena délka a upraven tvar křídel
- Bude upraven rozsah výkopů
- Bude změněno řešeni přechodových oblastí o odvodněni za opěrami

V důsledku změn předpokladů lokálních geologických a hydrologických podmínek uvažovaných
v původní dokumentaci PDPS, nebude možné založení mostních objektů SO 201 a 202 bez
navrhovaných opatřeni realizovat.
Navržené změny mají vliv na soupis prací.

Žádáme Vás tímto v souladu se smlouvou o dílo o písemný pokyn, jak v realizaci díla pokračovat.

S přátelským pozdravem

Josef Nejedlík a Ing. Vladimír Hauser

A
CD
ej

eCD

'7
8

O

lČ:
(24j)

strana 1 z 1
STRABAG á.$.
Ústřední 423i62
102 CR Praha 10/Česká repubhka

Tel +420 272 701-667
Fax +42'0 272 701-701

Československá obchcdni banka, as
IBAN: CZ02 0300 0000 0001 i207 1233
BIC/SWIFT CEKOCZPPXXX

Šidlo spokčnosti. Kačírkova 982/4 158 (jI) Praha 5 Z®ís v obchodním rgstříku Městský soud v Praze, sp. zn. B 7634
IČO 60838744 DIČ CZ60838744



www.kellergrundbau.cz

KELLER - sp«iábnl zak(ádAn[, SPoL s r.o. · Na Pankráci 30 · 140 OD Praha 4

středočeský kraj
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
p, Ing. Milan Fiala, R. Ing. Milan Peška
ICO: 70891095 DIC: CZ70891095

PRAGOPROjEKT, as.
Ing. Jiří Pavelka
technický dozor investora
specialista geotechnik
t:
e:

Naše zmčka Datum

560/Cej 23.5.2019

Prováděni mikropilot
Stavba ,,11/102 hr. hl. města PrahyŠtěchovice, rekomtrukce, ETAPA I."
zjištění skutečnosti - nelze provézt cementovou zálivku vrtu

Při zahájení provádění mikropilot dle schváleného technologického předpisu byla dne 17.5.2019
zjištěna nemožnost provedení cementové zálivky vrtu s ohledem na vysokou a dříve
nepředpokládanou propustnost podloZi. Není tedy možné provést mikropiloty klasickým a
schváleným způsobem se zálivkou z cementové suspenze (c:v=0,5).

Bylo provedeno několik vrtů na úseku SO 251 07. Dilatační dílce 01 a 02. Mikropiloty byly
prováděny dle PO s délkou vrtu 6,15m od povrchu podkladního betonu. vnější průměr pažnicové
kolony 139 mm, vnitřní průměr u pažnicové korunky cca 125 mm. Sklon 1:10.

Popis geologického profil:
0,0 - 0,15 m
0,15 - 1,0 m
1,0 - 6,15 m

PodkladnI beton pracovní plošiny; C8/10
Rozpadlá břidlice, zahliněná; GS - GF
Rozpadlá břidlice, bez jemné frakce, fragmenty cca 2-15 cm: R4
Hladina podzemní vody shodná s hladinou řeky Vltavy cca 1,2
m pod úrovni pracovní plošiny.

Na stavbě byl rozplavovač s pracovním objemem 1,2m3 (1,2x1,2x0,85m). Injektážním čerpadlem
s výkonem cca 70-75 Umiň byl zásobník 1,2m3 cementové suspenze přečerpán do zapaženého
(po celé délce) vrtu za cca 17 minut. Hladina vody ve vrtu se přitom v nárazech zvedla max. o
0,5m, ale při vyčerpáni celého objemu zásobníku nedošlo k vytlačení vody z vrtu přes pažnicovou
kolonu, která byla cca 30 cm nad podkladním betonem. Hladina vody ve vrtu zůstala po ukončení
čerpání na úrovni hladiny původní resp. hladiny řeky Vltavy. Objem suspenze potřebného pro
zálivku vrtu je cca Y== 0,104m' ( V,,= 3,14x0,25x0,14x0,14x6,15x1,1 ).

KELLER - speciální zakládání, spol. s r.o.
kancelář Praha
Na Pankráci 30
140 00 Praha 4

Systém jakostí:
dlelSO BOO)
čIle (SO 14001

Spdečnom byla zapsárm
dne 29 7 1993 do

vedoného
goudem v Mdil C.
vloZka 22219
ic 497ä2190
DIČ CZ4970219Q
C úCtu es a s 362E522KK)QU
Clen koncernu keller



V nás|edujicich dnech proběhly zkoušky různých přiměš, urychlovačů, úprav hustoty cemer1tové
suspense, zkoušky se zálivkou do textilní punčochy pro kořen mikropiloty atd. žádný ze způsobů
nevedl k úspěšnému provedeni zálivky. jediný způsob, kterým se podařilo zálivku provést bylo
zalití vrtu pomoci maltové směsi fr 0-4mm C25/30 dle receptury f. KELLER běžně používané pro
technologii provádění duktilnich mikropilot, jelikož je možné maltovou směs injektovat pouze
cementovou suspenzi, která se ovšem ztrácí a dosažení jakéhokoliv injektážnlho tlaku po protrženi
zálivky je tedy nemožné, tak další použiti této suspenze neumožní injektování kořene mikropilot.
Na stavbě došlo k domluvě mezi TDI (Ing. Klekner, Ing. Pavelka) a AD (Ing. Dvořáček), že bude
provedeno několik nesystémových pilot, na kterých budou provedeny tahové zkoušky, aby byla
prokázána únosnost takto prováděných mikropilot.

S úctou

gsA!7ádE7,.E,n
Ne P8nkráci 30. 1¢0 00 Naha :j
:Č:49702190 DIČ CZ497Q2790

Be. Jiří Čech
geotechnik-stavbyvedoucí

KELLER - $peciá|ní zak!ádán1, spol. s r.o.

:t 2/2



STRABAG
STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21
150 00, Praha 5 - Smíchov
lČ: 60838744,
DlČ:CZ60838744

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Zborovská 11
150 21 Praha 5
p. Ing. Milan Fiala, p. Ing. Milan Peška
TDS: p. Ing. Miloš Klekner

Vyřizuje:
Ing. Karel Frankota

Naše značka:
Založeni zdi SO 251"

31.05.2019

Předmět: Vyjádřeni geotechnika zhotovitele

Název stavby: 11/102 hr. hl. města Prahy-Štěchovice, rekonstrukce. ETAPA I.

Při zahájeni prováděni mikropilotového založeni stavby dne 16.5 2019 u objektu SO 251 Opěrné
zdi - Praha-Měchenice - vlevo, byly zastiženy následujici geologické poměry viz zápis v SO (příloha)

Na základě těchto zjištěných geologických podmínek, bylo dne 21.5.2019 přistoupeno k injektáži
mikropilot cementovou suspenzi, dále cementovou zálivkou s přidáním gelových krystalu a urychlovačů a
tato provedeni byla neúspěšná.

jelikož se ukázalo, že propustnost podloži je na rozdíl od předpokladů daleko větší a jemné
hlinité složky se ve vývrtů skoro nenacházejí a cementová směs ve vrtu mizí, musí být provedena změna
technologie provedeni mikropilot.

Dne 23.5.2019 byla provedena zkouška zaliti 5 ks rmkropilot betonem C25/30 s kamenivem 0-4
mm s úspěšným výsledkem, že se betonová směs ve vrtu neztrácí.

Na základě tohoto zjištěni, bylo přistoupeno dne 31.5.2019 k provedeni tahové zkoušky
mikropilot viz samostatný protokol (příloha)

S přátelským pozdravem

Ing. Karel Frankota

(D

'G?
C>

é
en

g
CI
U
O

geotechnik STRABAG a s.
Ing. Radek Blaško

ý ('z""'"g":'/ ":"
'Z «"·; ,L/ ' , >,>?

\,( JĹ /7 . ( 'E" '

strana l z l
STRABAG as.
Úslředm 423/62 Tel '420 272 70i-667 ¢e$kos|cyvenska obchodní banka a s
102 DO Praha 1ô.'Česká repuohka Fäx '420 272 701 701 IBAN. CZ02 0300 0000 0001 1207 1233

HCCWiFT CEKOCZPPXXX

Sidlo spobcnosh Kacwkova 9&2/4 158 JO Praha 5 - jQnonlce Zápčs v obchodním rejwiku Městský soud v Praze, sp [ň B 7634
IČC 60838744 D¢ CZ60838744



l
, STRABAG Listč: 3043785

Datum ./&l,.. b4'\ Den týdne: Sr
Nák|adové středisko: Zo é>C Název akce: Ľ/40'L giEc"\oU\
počasí: 'ŕ '('\C'

i ,pracovni doba: 'r" Pracovni přestávka' 44 4L°"
"í 'pracovn'ci {jména a přľjmerú): "C'\ř-. Kbm %Jw, J&! ?Á 3Na: í Y u SV ud ,á bÄk QNL<, \/

" U'S'ej ,\jk"^u pbNj
-9'ik =Z p"&"- 'IR \ tjt,- µač=, j\ří"

Mechanismy' Lř Le Mucq , 2 á Ra-. &Rd

Materiál:

. Zkoušky:

' Provedené práce: - ÉĹĽQ Á
P

- µ~:-.' íl CŠqku !j1 " 4"l~ c qo~\
i \,Lk~^d 1/ 1c~.

LU M{X

^ Óh/Qb LÁ

YŽJ'

a m.ä"
Ť>C> q==

r

Podpis·ástupce investora (TD.I.):. Podpis stavbyvedoucího,

— -

á



r
l
l STRABAG 'is'č: 3043786
l

" ""Datum: /t S . 2cMq Den týdne.
Nákladové středisko' >C)c Název akce.'

Počasí' -L š?i_ Mze
l Pracovrý doba: Pracovni přestávka: A4 ° ď
l Pracovníci (Jména a přIjmenl)' :J ="m "

ba, RmCý' AAMid %u.'j im"
~e l 'vVPM J N«WC>j

- (I .Mechanismy: 2*Kgjl, )-< é'j¢úAbm! Ar ójá h'o'ř, El.

l

1

Materiál:

l
i

l -
i Zkoušky:

Provedené práce
2Ň'\g Nx ~Táä11^ ~4=

\ Ĺ-l >ŇCR> A) PE"L4 Tip

. ~ \)SE= JE ř1±j. G, 4S~ ,' 13j í'c>1?ajz>,"z<,1m r1\~ , 4,s" . na
VWu Etl\ m"'míA\

t"'Qe'"-\e- , 'Fj G,. |kjG. T"ft ¥j a\ .
Gmo G, ) ŤÁ\KK_É

y'rtedw'ÉL ny '
§ý

iŕ7 drŽ, Yphi (T (~>n) Cy/y
4k"á/y lswb V gh .- --

,""M

" '::í)'Ú"::j::;lf :=ĺ/'l° '==p;t:"m'/"

't;; /'/'ÚVa"i"m" gh'É't)p/"/ol" á//é EĎTa

,b V 'l '

?°'p.'.s"a"'upe

~^~~



m

STRABAG "S": 3043789
P

Datum: 'ZŠ .Den týdne: Po

,i středisko: a$jct>s Název akce: Um_ Ctecmmj^ . _ . , , .,. , _._ _.._. l
='jsj Uk" uzcs yé's . . , ,,

1?Facovni doba' ,Pracovní_pŕestávka: ¶ô0— 'lZ"Q

q ,acoYŇc Úmena a prjmen ) " TWP' " P&rj 3'Ĺ(, :Jvš¶ť :Jošľy J :í jí; aa)
' "=ňiL uusá$ , uňclaa/..

"""_ :jň,( vKšX , V
" "^ Ljžitm) ,.- '1l PÚm "

4 Mechásmy: ?~" Nko, ®(-j \

" Materiá!:

l

! Zkoušky' - Ztj

i .

'Provedené práce: bjun, cm,
- UÝ> g I K-ňÝď 1/ ógjutj u -C t~

f' k 'jgk,m o - (3 ,ĺcd w~
- s\/kwwL,' K V' '?j r cMZ6o (L~

A 'UŽX \/ ĹŘKJ 3& -'1

.. l

,l
l

l" " '
,l

Podpis zástupce investora (TDI)' ,,,,,,,,.v,y.,ou,,,o,



7strabag

l

""m
Listč.: 3-043790

l ._ . . , . Datum, c,, . í_,u "\-q Den týdne: Ó"
l .Nákladové středisko: Název akce: :K/40z-
t! ?očasi: ·1'x e: 't ·\ZC _
; Pracovní doba, ? "m 41°ů Pracovní přestávka /'tC¢g" .- qj°c?

j p"jmeng' "ľuř Kww. \&yg!ú_ , J\iíj' J'Ě} ŕ'ku'm g§= "" """"" ""
\ ĹLL·· ('tůr, VŮQAJW
! _ ýA' žjLg&u). m- sn" ?\ké

l _ Laep
: Mechanismy: Z'- ÄGLYbÁ µ'ŕO kj mm u.

\
F

l
.

Materiál:

' Zkoušky:

! Provedené práce: 0Ub-{ y'\ čAu,
"' '" " l Ĺ
— í'Zém U

t,v~ U &~ ,E -Ľj U_
. g Fru"3 júm c) Vf-- ---

L, G ~7" U G 8jU~ O - O,260 u-~
— R~~ľ rw

A ipo ZPv(j \S'mu 7'"

° " " " ll
l

l " l
l

i- l
l l
l" "
l-- --
:

Podpis zástupce investora (TDI) Pod,,,,,,vb,v.douc,ho



\, "1ŤSTRABAG

'istč: 3043791 k

Datum: ^AA 204q Den týdne: %
Nákladové střédisko: 2OGS, Název akce: t!

l Počasí: "mM-© 4 4'\8
l Pracovní doba: jc"" /r\6" · Cb aPracovní přéstavka: Aq "
l Pracovnľci (Jména a přúmeni): é&ri

i,Kc, n :Jb&~j . Mba, , mk\j naj, uLaa,/ uuz,¢
JI©"

l " Sui' l\" Ĺj
l "
! Mechanismy: Sr Wč)l, L< &m) \ Ľĺ. ¢"k

l

l
. .!

\
l
l Materiál:

l
l

l Zkoušky:

l
t

i Provedené práce: ibuáj ŕm á C-4e= Uhmmj\
l UW'zu&u C(ll^y P' u (jguLÁj o — o u~ '
; pµY U &ů~. Ci, - °

l

l ô ,i Suaď v &&1rjj ci - D
\Mtĺ, T'l< Ycjť>

'E \A'-"
Y m j-a, ,~,~ FsOacx YE \EXU,

.r"

l
l

l
l

l

Podpis zástupce investora (TDI): ,,,,,,,m,,,,,,



Listč-: 3043792
Ĺi """ ", " ". " " "

Datum: 2o'H" Den týdne'jl Nákladové středisko: ,Název akce' _K/adz_

l počasí: ¥/\é, Z'íů
l ,Pracovni doba: 7" A?°"

_ _ . .
Pracovni přestávka 4P'

i Pracovníci (jména a příjmení): T\'k" !%JM (j %äřjw b , .jě,m- "Pew _Le !,
l V\SimS Jnm!, &i""

rl n~y=,
i " ,Na' \]Á-
' C K ( " "' " C "! Mechanismy: ',h.. 4 El. V.

_(~
F

l - "-— — — — — — — — — — — — — — — — — — —
l
b

I"::"""'

. Zkoušky:

P

'Provedené práce' Br kcájm ô¢o C t>E±
Ĺ {č-..b . . kAN>mmy, q ĺ, O " o tj Fa k-

e3!, v'\ŕ All .. Q - O ,? CX) t~ .
d

a ťk" ,l if A,icú O - O? (A lt~
i'AL"ň" R"' S

měj . ~Ge17~\" ZAů\j\c"-\ \ěm S re. Cl- 'm~
SE TU%É' 'S ěj

_ S \,ěrC - 2 % G" S~ AV=Č J'C A
Ĺ~1

~
l

_. Ĺ. .._.

_

/:7

Podp s zastupce mvestora (TD ): Podpis stavbyvedoucího



Pontex, spol. s r. o., Bezová 165811, 147 00 Praha 4 - Braník

KSÚS St,ředočeského kraje
Ing. Milan Peška
Ing. Milan Fiala
Zborovská 81/11
150 00 Praha 5

Č. j.:
Datum,:
Vyřizuje:

Px /2021/DDv
11. 6. 2021
Ing. David Dvořáček, tel.: e-mail:

II/102 hr. hl. m. Prahy - Štěchovice, rekonstrukce, I. etapa
Vyjádření autorského dozoru Č. 42 - propustnost podloží

Byli jsme poŽádání o vyjádření ke zjištěné I)ropust,nost|i podloží a důsledkům z toho vycházejících.

Při provádění níikropilot, na SO 251 bylo zjištěno, Že I)ropust,nost| podloží je výrazně vyŠŠí neŽ bylo
I)ředpokládáno v I)řípravné dokuníentaci. Výrazně zvýšená I)ropustnost se projevovala ztrátou ceníen
t,ové suspenze z vrtu nlikropilot|y.

zjištěný stav je popsán např. v zápisu se zjišt,ěníní skut,eČnost,i ze dne 23. 5. 2019, kt|erý byl I)ot|vrzen
geot,echnikení TDI. Zápis je přílohou vyjádření.

Vzhledem k podobné konfiguraci t,erénu a geologického prost,ředí v rámci celé t,rasy s přihlédnut,íní na
provedené I)růzkunly bylo níoŽné předpokládat,, Že shodné vlast,nost|i podloží se nacházejí v celé řešené
oblast,i.

PoŽadavky AD v návaznosti na uvedené zjištění byly I)ostupně následující:

· I)rověřit| úpravu t,echnologie provádění níikropilot,,
· zálivku nlikropilot|y I)rovádět| poníocí níalt,ové směsi frakce 0-4 níní C 25/30, poníocí kt,eré se

podařilo t,est,ovací níilcropilotu vyplnit,,
· únosnost, nlikropilot| provedených s výše uvedenou zálivkou bez injekt,áže ověřit, zatěŽovací zkouŠ-

kou.

Stanovisko AD k zat,ěŽovacíní zkouŠkání nlikropilot| byly řešeny ve vyjádření AD č. 4 a 31.

Zjištěné okolnost,i dále vedly AD k úpravě řešení vybraných konst,rukcí prováděných v úrovni hladiny
podzeníní vody u SO 201, 202 a 203. Tyto úpravy byly řešeny ve vyjádření AD č. 22 a 39.

S pozdravení

Pontex, spoj. s r.o.
Bezor"á 1658/1

7 00 Praha 4-Braník

Přílohy:

· zjištění skut,eČnost,i k l)rol)ust,nost,i podloží a provádění níikropilot, z 23. 5. 2019

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439 jednatelé:
Bankovní spojeni: ČSOB, a,s,, č, účtu: 474022543/0300

MONETA Money Bank, a,s,, č, účtu: 82306504/0600
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, IDDS: nrpt3sn sekretariát:
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17,7,1991

Ing, Václav Hvízdal
Ing, Petr Souček
Ing, Martin Havlik
tel,: +420-244 462 219

tel,: +420-606 646 680
tel,: +420-602 214 618
tel,: +420-602 619 782

e-mail: pontex@pontex,cz



Na vědomí (zasláno pouze elektronicky):

1. Objednat,e1, KSÚS,
2. Objednat,e1, KSÚS,
3. Objednat,e1, KSÚS,
4. TDI, Pragoprojekt,, a. s.,
5. St|rabag, a. s.,
6. St|rabag, a. s.,
7. Pont,ex, s. r. o.,
8. BML, s. r. o.,

2



www.kellergrundbau.cz

KELLER - sp«iábnl zak(ádAn[, SPoL s r.o. · Na Pankráci 30 · 140 OD Praha 4

středočeský kraj
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
p, Ing. Milan Fiala, R. Ing. Milan Peška
ICO: 70891095 DIC: CZ70891095

PRAGOPROjEKT, as.
Ing. Jiří Pavelka
technický dozor investora
specialista geotechnik
t:
e:

Naše zmčka Datum

560/Cej 23.5.2019

Prováděni mikropilot
Stavba ,,11/102 hr. hl. města PrahyŠtěchovice, rekomtrukce, ETAPA I."
zjištění skutečnosti - nelze provézt cementovou zálivku vrtu

Při zahájení provádění mikropilot dle schváleného technologického předpisu byla dne 17.5.2019
zjištěna nemožnost provedení cementové zálivky vrtu s ohledem na vysokou a dříve
nepředpokládanou propustnost podloZi. Není tedy možné provést mikropiloty klasickým a
schváleným způsobem se zálivkou z cementové suspenze (c:v=0,5).

Bylo provedeno několik vrtů na úseku SO 251 07. Dilatační dílce 01 a 02. Mikropiloty byly
prováděny dle PO s délkou vrtu 6,15m od povrchu podkladního betonu. vnější průměr pažnicové
kolony 139 mm, vnitřní průměr u pažnicové korunky cca 125 mm. Sklon 1:10.

Popis geologického profil:
0,0 - 0,15 m
0,15 - 1,0 m
1,0 - 6,15 m

PodkladnI beton pracovní plošiny; C8/10
Rozpadlá břidlice, zahliněná; GS - GF
Rozpadlá břidlice, bez jemné frakce, fragmenty cca 2-15 cm: R4
Hladina podzemní vody shodná s hladinou řeky Vltavy cca 1,2
m pod úrovni pracovní plošiny.

Na stavbě byl rozplavovač s pracovním objemem 1,2m3 (1,2x1,2x0,85m). Injektážním čerpadlem
s výkonem cca 70-75 Umiň byl zásobník 1,2m3 cementové suspenze přečerpán do zapaženého
(po celé délce) vrtu za cca 17 minut. Hladina vody ve vrtu se přitom v nárazech zvedla max. o
0,5m, ale při vyčerpáni celého objemu zásobníku nedošlo k vytlačení vody z vrtu přes pažnicovou
kolonu, která byla cca 30 cm nad podkladním betonem. Hladina vody ve vrtu zůstala po ukončení
čerpání na úrovni hladiny původní resp. hladiny řeky Vltavy. Objem suspenze potřebného pro
zálivku vrtu je cca Y== 0,104m' ( V,,= 3,14x0,25x0,14x0,14x6,15x1,1 ).

KELLER - speciální zakládání, spol. s r.o.
kancelář Praha
Na Pankráci 30
140 00 Praha 4

Systém jakostí:
dlelSO BOO)
čIle (SO 14001
OHSA'

Spdečnom byla zapsárm
dne 29 7 1993 do

vedoného
goudem v Mdil C.
vloZka 22219
ic 497ä2190
DIČ CZ4970219Q
C úCtu es a s 362E522KK)QU
Clen koncernu keller


